
Zon-pv productie-

installaties 
Aantal 

Opgesteld 

vermogen 

(megawattpiek) 

Nieuw geplaatst 

vermogen 

(megawattpiek) 

31 december 2015 11.585 234,0* 115,5 in 2015 

31 december 2016 12.989 426,0* 192,0 in 2016 

31 december 2017 14.706 729,1* 303,1 in 2017 

31 december 2018 16.946 1.523,3 794,2 in 2018 

31 januari 2019 17.198 1.574,4 51,1 in januari 2019 

28 februari 2019 17.443 1.739,4 165,0 in februari 2019 

31 maart 2019 17.744 1.837,0 97,6 in maart 2019 

30 april 2019 18.012 1941,6 104,6 in april 2019 

31 mei 2019 18.385 2021,5 79,9 in mei 2019 



30 juni 2019 18.814 2.131,5 110,0 in juni 2019 

* het bij CertiQ bekende vermogen is zowel voor 2015, 2016 als 2017 in een later stadium 

naar boven bijgesteld, het in de laatste kolom vermelde nieuw geplaatste vermogen is 

gebaseerd op deze gecorrigeerde data. 
 


